(1) S. Jrsan, 1v, U. 
(2) Jb. 1 IV, 27. 
(3) lb., 48. 
(4) lb., 52. 
(5) lb., 54. 
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Hornines enim et civitates ut necessario ex Deo sunt~ ita in alio 
nullo vivere, moveri, efficere boni quidquarn, nisi in Deo per 
Jesum Christum queunt; per quem lateprofluxeruntet profluunt 
optima quœque et lectissima. - Sed horum omnium fons et 
,eaput bonorum est potissirnum augusta Eucharistia: qme quum 
eam alat sustentetque vitam cujus ex desiderio tam vehementer 
laboramus, tum dignitatem humanam qme tanti nunc fieri vide~ 
tur, immensum auget. Nam quid majus aut optabilius, quarn 
efflci, guoad ejus fieri possit, divinre participem consortemque 
naturre? At enim hoc nobis Christus prœstat in Eucharistia 
maxime, qua evectum ad divina, gratiœ munere, hominem 
arctius etiam sibi adjungit et copulat. Id enim interest inter cor
poris cibum et animi, quod ille in nos converlitur, hic nos in se 
convertit; qua de re Chris.tom ipsum Augustinus loquentem 
inducit: Nec tu me in te_ muta bis sicut cibum carnis tuœ, sed lu 
mutaber;, in me (1). . 

Ex hoc autem prrecellentissimo Sacramento, in quo potissime 
apparet quremadmodum homines in divinam inseruntur natu
ram, iidem habent in omni supernarum virtutum genere i11cre
menta maxima. Et primum in fide. Omni quidem tempore fides 
oppugnatores habuit; nam etsi hominum mentes prrestantissi
rnarum rerum cognitione extollit, quia tarnen, quœ supra natu
ram esse aperuit, qualia sint celat, eo videtur mentes ipsas depri
mere. Sed olim tum hoc tum illud fidei caput oppugnabatur; 
deinceps multo latins exarsit bellum eoque jam perventum est 
ut nihil omnino supra naturam esse affirmetur. Jamvero ad 
vigorem fervoremque fidei in animis redintegrandum perapte 
est, ut nihil magis, mysterium Eucharisticum, proprie myste
rium fidei appellatum: hoc nimirum uno, quœcumque supra 
naturam sunt singulari quadam miraculorum copia et varietate, 
uni versa continentur: MemoTiam fecit mirabiUum suorum mise
ricors et miserato1· Dominus, escam dedit timentibus se (2). Si 
Deus enim quidquid supra naturam fecit, ad Verbi retulit Incar
nationem, cujus beneficio restitueretur humani generis salus, 
secundum illud Apostoli: Proposuit .. ... instaurare omnia in 
Christo, quœ in cadis, et quœ in terra sunt, in ipso (3). 

Eucharistia, Patrum sanctorum testimonio, Incarnationis 
-continuatio qmedam et amplificatio censenda est. Siquidem per 
ipsam incarnati Verbi substantia cum singulis hominibus copula
tur; et supremum in Calvaria sacrificium admirabili modo reno-